Vethel, exigentib]us eorum fidelibus seruitiis prædecessoribus nostris regibus io 
Daciæ impensis [et nobis impendendis, omnes libertates, gratias et iura, 
quæ et quas a dictis antecessoribus nostris ab antiquo habuerant, eis 
cupimus] et concedimus per præsentes, eas et ea firmiter confirmando in 
his scriptis, [uolentes modis omnibus, ut omnes et singuli præter dominum 
rectorem ecclesiæ ibidem, qui fundos ibidem apud eos in uilla uel man]- is 
siones habuerint seu emerint, omnes solutiones nobis debitas de eadem 
uilla [cum predictis uillanis annuatim supportent et exoluant. Item uolu
mus modis omnibus et mandamus, ut quicunque contra eos] aliquam 
caussam uel ratione interfectionis cognati sui uel alio modo quofcunque 
mouerit, contra eos in placito ipsorum legaliter agat uel emendam debitam 20 
ab ipsis recipiat seu satisfactionem iuris,] prout exigunt leges terræ seu 
uillæ supradictæ. Uolumus etiam ut dicti [uillani de omni thelonii solutione 
ubicunque locorum intra regnum nostrum præter in Scania tempore 
nundinarum nostrarum in] Skanøer sint liberi penitus et exempti. Item 
omnino uolumus, quod [quicunque in uilla sua Vethel inuenti fuerint, qui 25 
eis soluere tenentur et soluere noluerint, ab ipsis detineantur, donec 
denarios suo]s et debita uel leges ab iisdem poterint extorquere. Item fir
miter inhi[bemus, ne quis emptiones, quæ forkiøb dicuntur, in præiudicium 
eorundem uillanorum in ipsa uilla aliqualiter præsumat exer]cere, sicuti in 
denariis suis uoluerit non puniri, hanc prædictis uillanis in [Vethel gratiam 30 
d(i)mittentes specialem, quod quatuor ueredicos et duos neffningos habere 
de cætero debeant, quos consules dic]tæ uillæ, qui nunc sunt uel qui pro 
tempore ibidem fuerint, duxerint ordi[nandos et iidem discernant, post
quam per literas nostras et aduocatum nostrum in placito fuerint instituti, 
super omnibus cau]ssis ad ipsos spectantibus infra limites uillæ dictos bye- 35 
fred, qui inter [ambos montes uiciniores usque ad ipsos montes et ex orien
tali parte eiusdem uillæ usque ad Haddesøer se extendunt, iam emersis seu] 
in posterum emergendis, donec legaliter conuincantur, hoc prouiso, quod

20 mouerit] mouerint Aal. 26 soluere] derefter overstr. tenentur; jf. næstforeg. ord Aal. 
31 d(i)mittentes] demittentes Aal, Aa2a—c.

Nr. 3 VEJLE. 1355. 3. AUGUST 145

[noui neffningi iuxta consuetudines terræ instituantur omni anno, ita quod 
quilibet ueredicus sex marchas denariorum et] neffningus tres marchas 
denariorum conuicti legaliter soluere teneantur [et non ultra. Item statui
mus, quod quicunque rurensium uel hospitum infra dictum Byefred fore-